МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 № 4307

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 25.11.2016 № 3585 «О приведении органов управления и сил

Магаданского городского звена единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в мирное время на территории муниципального

образования «Город Магадан» в режим функционирования

«повышенной готовности» в связи с ухудшением сейсмической и (или)

гидрометеорологической обстановки на территории города Магадана»

В целях обеспечения безопасности населения, руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана постановляет :

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана от 25.11.2016 № 3585 «О приведении органов управления и сил

Магаданского городского звена единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

в мирное время на территории муниципального образования «Город

Магадан» в режим функционирования «повышенной готовности» в связи с

ухудшением сейсмической и (или) гидрометеорологической обстановки на

территории города Магадана»:

1.1. В констатирующей части заменить слова «от 25 декабря 2013 года

№ 2-4-87-37-14» словами от «20 августа 2020 № 2-4-71-18-11»;

1.2. Дополнить подпункт 2.2. пункта 2. подпунктом 2.2.3. следующего

содержания: «информировать население муниципального образования

«Город Магадан», путем SMS рассылки экстренной информации об

опасностях, возникающих при угрозе возникновения чрезвычайной

ситуации, в соответствии с критериями информации о чрезвычайных

ситуациях, утвержденными федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики, нормативно-правовому регулированию, а также по надзору и

контролю в области гражданской обороны, защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах.».

1.3 Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Аверьянова О.В.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Аверьянова О.В.

     Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан